DiÁRlO OFÍDAL , SãO LUÍS, QUARTA « 22 DE MAIO DE 2024 ● ANO XVIII  - 33^1 r
ISSN 2763-860X

tínfSIAMttC

Submersas e Peças para supri as necessidades do Sistema de
Abastecimento de Água do Município em atendimento a
Secretária Municipal de Infraestrutura. FUNDAMENTO LEGAL: Lei
n2 14.133 de 2021, Decreto Municipal 004/2024. TERMO DE
HOMOLOGAÇÃO; 14/05/2024. PRAZO DE VIGÊNCIA: 15 de maio de 2024
a 31 de dezembro de 2024. São Pedro dos Crentes - MA, 21 de maio de

2024 ROMULO COSTA ARRUDA - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO N2 223/2024. PREGÃO ELETRÔNICO N2
016/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 036/2024. CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ n^
01.577.844/0001-62. CONTRATADA: S.D. MATERIAL ESPORTIVO

LTDA - ME, CNPJ: 10.593.548/0001-46. Valor R$ 13.996,00 (Treze
mil, novecentos e noventa e seis reais). OBJETO: Contratação de
empresa para fornecimento de materiais esportivos para
atender a Secretaria de Educação e Assistência Social do
município. FUNDAMENTO LEGAL: Lei ns 14.133 de 2021, Decreto
Municipal 004/2024. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 13/05/2024. PRAZO
DE VIGÊNCIA: 14 de maio de 2024 a 31 de dezembro de 2024. São

Pedro dos Crentes - MA, 21 de maio de 2024. ROMULO COSTA ARRUDA

- Prefeito Municipal.

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO
Código identificador 9798800b4d3c4252212af08402a4bl3d

TERMO DE ACORDO DE PARCELAMENTO E CONFISSÃO DE

DÉBITOS PREVIDENCIÁRIOS ( ACORDO CADPREV N2 00128/2024)Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO
Código identificador: fld4a04423ab307350120dfbae4eSOc8

3CVEPQR

:h»J:fctier4tlvo/uy: jja Pes-o C!e.ntes;vA

EXTRATO DE CONTRATO Wi 224/2024 Cifii

^8976 SCOIIP:Uirro:

Uitfeltfcn»: ;m*Ç4»ic:6

fo.n
EXTRATO DE CONTRATO N^ 224/2024. PREGÃO ELETRÔNICO NS
016/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 036/2024. CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ n^
01.577.844/0001-62. CONTRATADA: S.D. MATERIAL ESPORTIVO

LTDA - ME. CNPJ: 10.593.548/0001-46. Valor R$ 5.996,00 (Cinco
mil, novecentos e noventa e seis reais). OBJETO: Contratação de
empresa para fornecimento de materiais esportivos para
atender a Secretaria de Educação e Assistência Social do
município. FUNDAMENTO LEGAL; Lei n^ 14.133 de 2021, Decreto
Municipal 004/2024. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 13/05/2024. PRAZO
DE VIGÊNCIA: 14 de maio de 2024 a 31 de dezembro de 2024. São

Pedro dos Crentes - MA, 21 de maio de 2024. ROMULO COSTA ARRUDA

- Prefeito Municipal.

ROMULO COSTA ARRUDA

:pp: M8.2}i3 6S3-e9

Domplemgntc;Vefeite

Inicio da

CREDOR

Unidade Gestora; Endereço: Bairro:

Instituto de Previdência dos Servidores de São Pedro dos Crentes -

Avenida Canaã, 102
Centro

CNPJ: CEP:

30.246.674/0001-31

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO
Código identificador: e596f2ce8ed0f0c31c88253a74al983a 65978-000

Telefone: 993604-1016 Fax:

EXTRATO DE CONTRATO Na 226/2024
E-mail: Representante CPF:
Cargo:EXTRATO DE CONTRATO NS 226/2024. PREGÃO ELETRÔNICO N^

017/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 040/2024. CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ n^
01.577.844/0001-62. CONTRATADA: IRRIGA MAIS COMERCIO E

DISTRIBUIDORA LTDA - ME, CNPJ: 38.594.604/0001-86. Valor R$
62.218.68 (Sessenta e dois mil, duzentos e dezoito reais e
sessenta e oito centavos). OBJETO: Contratação de empresa para
fornecimento de bombas Submersas e Peças para supri as
necessidades do Sistema de Abastecimento de Água do
Município em atendimento a Secretária Municipal de
Infraestrutura. FUNDAMENTO LEGAL: Lei n^ 14.133 de 2021, Decreto

Municipai 004/2024. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 14/05/2024. PRAZO
DE VIGÊNCIA: 15 de maio de 2024 a 31 de dezembro de 2024. São
Pedro dos Crentes - MA, 21 de maio de 2024 ROMULO COSTA ARRUDA -

Prefeito Municipai.

iprespec.spc@gmail.com Girlean de Souza Jorge 018.376.573-78
Presidente

Complemento:

E-mail: girleancontabeis@gmail.com

Data início da

02/01/2023

As partes acima identificadas firmam o presente Termo de Acordo de
Parcelamento e Confissão de Débitos Previdenciários com fundamento

na Lei n® LEI Ne 411/2023, DE 4 DE JULHO DE 2023  e em conformidade
com as cláusulas e condições abaixo :Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO

Código identificador: 989bace8ac8cf5828aedc4026f0a701f
Cláusula Primeira - DO OBJETO

O Instituto de Previdência dos Servidores de São Pedro dos Crentes -

IPRESPEC é CREDOR junto ao DEVEDOR Municípios de São Pedro dos
Crentes da quantia de R$ 367.219,36 (trezentos e sessenta e sete mil e
duzentos e dezenove reais e trinta e seis centavos), correspondentes
aos valores de Contribuição Patronal devidos e não repassados ao
Regime Próprio de Previdência Social - RPPS dos servidores públicos,
relativos ao período de 01/2022 a 12/2023, cujo detalhamento
encontra-se no Demonstrativo Consolidado do Parcelamento - DCP
anexo.

EXTRATO DE CONTRATO N? 227/2024

EXTRATO DE CONTRATO N^ 227/2024. PREGÃO ELETRÔNICO Ns
017/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 040/2024. CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ n^
01.577.844/0001-62. CONTRATADA: JICMAQ MOTORES E BOMBAS
LTDA - EPP, CNPJ: 02.138.273/0001-22, Valor R$ 78.680,00
(Setenta e oito mil, seiscentos e oitenta reais s). OBJETO:
Contratação de empresa para fornecimento de bombas

;; www.famem.org.brftTif-iCADO DiCilTALMLNTt
:OM CARIMBO Df TEMPO

f li